Skatteudvalget 2021-22
SAU Alm.del - endeligt svar pa spgrgsmal 156

Offentligt
£
FINANSMINISTERIET
Folketingets Skatteudvalg 19. januar 2022

Christiansborg

Svar pa Skatteudvalgets spgrgsmal nr. 156 (Alm. del) af 15.
december 2021 stillet efter gnske fra Dennis Flydtkjeer (DF)

Spergsmal

Vil ministeren i forlengelse af svar pa SAU alm. del — sporgsmal 18 oplyse, hvor
meget man far ud af at arbejde efter skat i en gennemsnitlig kommune i forhold til
at vaere pa dagpenge, hvis den maksimale dagpengesats haves med 5.000 kr.? Sva-
ret bedes opgjort i indkomstspandet 22.000 til 28.000 kr. med 1.000 kroners-in-
terval. Svaret bedes opgjort i, hvad man far udbetalt efter skat i en gennemsnits-
kommune, og ikke hvor ministeren fiktiv indregner vardien af boligstette, nutids-
veerdien af pensionsindbetalinger og andre ting. Dvs., hvad der vil fremga af ens
lonseddel, at man vil fi udbetalt, kontra hvad kan man se, at man fir udbetalt i
dagpenge, hvis loftet haves med 25.000 kr.

Svar

Der er i sporgsmalet spurgt til ¢ffer skat virkningen af at heeve den maksimale dag-
pengesats med 5.000 kr. om méneden. Efter galdende regler udgor den maksimale
dagpengesats for en fuldtidsforsikret 232.212 kr. i 2022-pl (19.351 kr. pr maned) -
dog kan de udbetalte dagpenge maksimalt udgere 90 pct. af den lediges hidtidige
lenindkomst (opgjort efter der er trukket arbejdsmarkedsbidrag pa 8 pct.). Med en
forhojelse pa 5.000 kr. om maneden vil den maksimale dagpengesats udgore
292.212 kr. (24.351 kr. pr. maneden). Det er lagt til grund for besvarelsen, at der
sporges til en foregelse af den maksimale dagpengesats, hvor det manedlige loft
hzves til lidt under 25.000 kr.

Virkningen for en enlig dagpengemodtager pa ordinzre vilkar uden born af at
hzve den maksimale dagpengesats med 5.000 kr. om maneden i indkomstinterval-
let 22.000 til 40.000 om maneden fremgir af tabel 1.

For en dagpengemodtager med en alfernativ lonindkomst pa 22.000 kr. om méne-
den har forhojelsen af den maksimale dagpengesats med 5.000 kr. om maneden
eksempelvis ikke betydning. Det skyldes, at en dagpengemodtager med en lonind-
komst pa 22.000 kr. om maneden vil fa udbetalt dagpenge svarende til 90 pct. af
lonindkomsten bade for og efter forhojelsen af den maksimale dagpengesats med

5.000 kr.
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Tabel 1

Virkning pa indkomst efter skat af at haeve dagpengemaksimum med 5.000 kr. om maneden opdelt

pa lgnindkomst, 2022

Lenindkomst i beskaefti-
gelse, kr. per maned

Indkomst efter skat i
Beskeeftigelse (1)

Ved gaeldende regler

Indkomst efter skat som
Dagpengemodtager (ll)
Forskel i forhold til
Beskaeftigelse (lI-1)

Ved forhgjet dagpengemak-

simum med 5.000 kr.
Indkomst efter skat som
Dagpengemodtager (ll1)
Forskel i forhold til
Beskeeftigelse (llI-1)

AEndring i forskel mellem
dagpenge og lgn efter skat

22.000

15.300

13.100

-2.200

13.100

-2.200

13.600

-2.300

13.600

-2.300

13.800

-2.600

14.100

-2.300

300

25.000 26.000 27.000 28.000

35.000

17.100 17.700 18.300 18.900

13.800

-3.200

14.600

-2.400

800

13.800

-3.800

15.100

-2.500

1.300

13.800

-4.400

15.600

-2.600

1.800

13.800

-5.000

16.100

-2.700

2.300

13.800

-6.200

16.900

-3.100

3.100

22.900

13.800

-9.100

16.900

-6.000

3.100

40.000

25.800

13.800

-11.900

16.900

-8.800

3.100

Anm.: Beregningsteknisk indgér lonindkomst i beskaftigelsesaltrnativet som input i beregningen af den maksimale
dagpengeudbetaling (der maksimalt kan udgere 90 pct. af den hidtidige lonindkomst, opgjort efter
arbejdsmarkedsbidrag). I beregningerne er der taget udgangspunkt i en enlig dagpengemodtager uden born.
Indkomst efter skat omfatter lonindkomst (ekskl. pension) efter skat i beskaftigelse og dagpenge efter skat
som dagpengemodtager.

Kilde: Egne beregninger pa Familietypemodellen.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen
Finansminister
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